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Na starcie zameldowało się prawie 
1200 uczestników IX Biegu Olimpijskie-
go w Kwakowie. Wśród nich medaliści 
i uczestnicy igrzysk olimpijskich. Spis rolny

Sport w Gminie

Bajka o  wielkiej wodzie
i o bardzo Śpiącej Królewnie

Bieg olimpijski

Dni Kobylnicy
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Dni
Kobylnicy
Koncerty zespołów „Bobi”, „Basta”, 
„Bayer Full” „Boys „Materia”, „Frontsi-
de”, Małgorzaty Ostrowskiej i Marka Bi-
lińskiego, „Wakacjada Taneczna” i Grand 
Prix Polski w tańcach latyno- amerykań-
skich i standardowych, Powiatowy Turniej 
Brydża Sportowego oraz pokaz sztucznych 
ogni złożą się na tegoroczną bogatą i bar-
dzo interesującą ofertę tegorocznych Dni 
Kobylnicy, które potrwają od 17 do 19 
czerwca.

Dni Kobylnicy” rozpoczną się 17 czerwca 
o godzinie 17:00. W tym dniu miłośnicy kart 
zmierzą się w Sali Forum Zespołu Szkół Sa-
morządowych w Kobylnicy podczas Powia-
towego Turnieju Brydża Sportowego. Ama-
torów tego sportu ucieszyć może fakt, że już 
została utworzona przy Gminnym Ośrod-
ku Kultury sekcja brydża sportowego.18 
czerwca na godzinę 18:00 Wójt Leszek Ku-
liński zaprasza mieszkańców Gminy na kon-
cert do Kwakowa, podczas którego” zespoły 
Bobi”, „Basta”, „Bayer Full” „Boys  grające 
muzykę Disco Polo prezentować będą swoje 
przeboje. Wieczór koncertowy zakończy po-
kaz sztucznych ogni. 19 czerwca o godzinie 
11:00 w hali sportowo widowiskowej w Ko-
bylnicy rozpocznie się „Wakacjada Tanecz-
na” i Grand Prix Polski w tańcach latyno-
amerykańskich i standardowych. Podczas 
trwającego turnieju poznamy najlepsze pary 
taneczne z kraju i za granicy. Natomiast fani  
muzyki metalowej, elektronicznej i rockowej 
będą mogli podziwiać tego dnia o 21:30 na 
scenie w Kwakowie czołowe zespoły grające 
ten rodzaj muzyki. Wystąpi zespół „Mate-
ria”, „Frontside”, zespół Małgorzaty Ostrow-
skiej. Wieczór zakończy koncert Marka Bi-
lińskiego. Podczas obu koncertów czynne 
będą punkty gastronomiczne, a dla osób 
zmotoryzowanych przygotowane parkingi. 
„Na „Dni Kobylnicy” zapraszają mieszkań-
ców naszej Gminy organizatorzy, czyli Wójt 
Gminy Leszek Kuliński i Gminny Ośrodek 
Kultury!

BOBI 
Zespół „BOBI” powstał w roku 1998. Lide-
rem zespołu Bobi jest Darek Mata i nazwa ta 
jest również jego pseudonimem artystycz-
nym. Zadebiutował w Katowickim Spodku 
takimi piosenkami jak: Chłopak na niepogo-
dę, Tyle Słońca, które były również emito-
wane w telewizji Polsat w programie „Disco 
Relax”. Rok później zostaje wydana kolejna 
płyta na której ukazują się takie przeboje jak: 
Szesnaście lat czy Nie odchodź. Piosenka 
Szesnaście lat utrzymywała się przez ponad 
dwa miesiące na 1 miejscu listy przebojów 
w programie „Disco Relax”.

Zespół powstał pod koniec 2007 roku. Za-
łożycielką zespołu jest Ewa, dawniej tancerz 
choreograf w zespołach VIPER i FOCUS 
obecnie wokalistka grupy. Nazwa BASTA 
odzwierciedla charakter, temperament, kon-
sekwencję i charyzmę grupy. Pochodzi od 
ulubionego dawniej zwrotu określającego 
stanowisko Ewy w konkretnych sytuacjach: 
...I basta ! Sposób w jaki był używany, wraz 
z tradycyjnym tupnięciem nogą, znajomi 
odbierali jak bardzo zabawny i charakte-
rystyczny dla niej. Ten „ punkt widzenia”, 
wspólny dla całej formacji, stał się również 
tytułem debiutanckiego albumu „I BASTA!”. 
Od niedawna skład grupy powiększył się o 
tancerzy Mariusza i Pawła, absolwentów 
szkół Fair Play i Estradowej, w Białymstoku. 
Podczas koncertów w choreografii odnaj-
dziemy elementy hip – hop, electric boogie, 
break dance i innych stylów tańca świetnie 
wkomponowanych w taneczne show.

BASTA

MATERIA – polski zespół pochodzący ze 
Szczecinka, powstał w 2007 roku i od sa-
mego początku trwa w niezmienionym skła-
dzie:

Tadeusz Piesiak – gitara wokal
Kuba Marciniak – perkusja
Michał Piesiak – bas, wokal
   Muzykę, jaką wykonuje kapela można 
przypisać do gatunków: hardocre, death 
newmetal, progressive metal. Zespół może 
poszczycić się wieloma osiągnięciami, jak 
chociażby: I miejsce na ogólnopolskim prze-
glądzie muzycznym Karuzela 2009 w War-
szawie; nagroda Grand Prix na VII Przeglą-
dzie Form Muzycznych 2009 we Wrocławiu; 
III miejsce na przeglądzie kapel rockowych 
KONFRONTACJE 2009 Kętrzyn; I miejsce na 
przeglądzie zespołów rockowych podczas 
festiwalu ROCKOWISKO HAJNÓWKA 2009.
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Polski zespół muzyczny disco-polo, powstał 
w 1991 roku w Prostkach koło Ełku. Od po-
czątku kompozytorem utworów i autorem 
tekstów jest Marcin Miller. Muzyka zespołu 
zmieniała się na przestrzeni ostatnich lat. 
Grupa stopniowo odchodziła od typowego 
disco polo w kierunku muzyki dance.

   Zespół zdobył 5 platynowych płyt i 2 zło-
te. W 1996 podczas wręczania nagród za 
osiągnięcia w Warszawie odebrał 3 statuet-
ki Victoria ‚96 w kategoriach: zespół roku, 
wokalista roku i płyta roku. W 1995 roku w 
Opolu odebrał nagrodę jako jedyna grupa 
disco polo w TVP. W 1997, 2001, 2005 i 
2009 na festiwalu w Ostródzie zespół zajął 1. 
miejsce, zaś w 1997 i 2001 zdobył nagrodę 
publiczności. W sumie zespół Boys zdobył 
17 nagród za swoje osiągnięcia. Zespół kon-
certuje także poza granicami Polski m.in.: w 
Stanach Zjednoczonych, Austrii, Belgii, Sta-
nach Zjednoczonych, Niemczech.
   Obecnie w skład zespołu wchodzą:
Marcin Miller – śpiew
Jan Cieniewicz – tancerz
Andrzej Jabłoński – tancerz
Konrad Dobrzyński – tancerz
Marcin Dardziński – tancerz

Polska piosenkarka rockowa. Studiowała 
w Studiu Sztuki Estradowej przy Estradzie 
Poznańskiej, śpiewała wraz z grupą wokal-
ną Vist. W roku 1981 została wokalistką 
zespołu Lombard, z którym tworzyła przez 
dziesięć lat. W roku 1999 rozpoczęła karierę 
solową. Małgorzata Ostrowska występowa-
ła w musicalach, filmach, koncertowała na 
Jazz Jamboree. W 1999 roku w Sopocie  
otrzymała Bursztynowego Słowika za cało-
kształt twórczości, zaś w 2007 roku w Opolu 
odcisnęła swoje dłonie w Alei Gwiazd. 
   Jej największe przeboje z czasów twórczo-
ści z zespołem Lombard to: Droga pani z TV; 
Śmierć dyskotece!; Znowu radio; Szklana 
pogoda; Aku-ha-ra kraj ze snu; Stan goto-
wości; Czeski film; Odejść bez pożegnań. 

MAŁGORZATA OSTROWSKA

FRONTSIDE 

– polski zespół metalowy, utworzony 
w 1993 roku w Sosnowcu. Zespół został 
założony przez ówczesnego wokalistę Se-
bastian „Astka” Flasza i perkusistę Mariusz 
„Demona” Dzwonka. Frontside tworzy hard-
core, metalcore połączony z death metalem 
i trash metalem. 
   W latach 1994-1997 ukazały się trzy al-
bumy demo: Nie ma nadziei, nie ma stra-
chu, Nigdy do końca nie zaufaj oraz  Moja 
własna tolerancja. W 2000 roku wydany 
został album demo Początek ery nienawiści, 
zaś pierwsza samodzielna studyjna płyta 
Nasze Jest Królestwo, Potęga I Chwała Na 
Wieki ukazała się rok później. W 2003 roku 
za album II odpuść nam nasze winy Front-
side został nagrodzony Nagrodą Polskiego 
Przemysłu Fonograficznego Fryderyk. Swój 
sukces powtórzyli albumem Teoria konspi-
racji z 2007 roku, uzyskując nominację do 
Fryderyka w kategorii „Heavy”. Dotychczas 
grupa wydała pięć albumów polskojęzycz-
nych i trzy anglojęzyczne.

Polski kompozytor muzyki elektronicznej 
oraz multiinstrumentalista, wykorzystujący 
w swojej twórczości elektroniczne instru-
menty klawiszowe. Absolwent Akademii 
Muzycznej w Poznaniu. Popularność na 
polskim rynku muzycznym zyskał dzięki be-
stsellerowemu albumowi Ogród Króla Świ-
tu. W 1984 roku jego wideoklip Ucieczka 
z Tropiku została uznana przez telewidzów 
za najlepszy klip roku. 
   Jako pierwszy w kraju, podążając ślada-
mi Jeana- Michela Jarre`a, zaprezentował 
wielkie plenerowe koncerty muzyki i świa-
tła w Szczecinie (1993), Krakowie (1994), 
Gniezno (2000) z okazji 1000-lecia Zjazdu 
Gnieźnieńskiego oraz w Gdańsku (2003).
   Jego twórczość obejmuje sześć albumów 
studyjnych, muzykę teatralną, filmową, ba-
letową, a także muzykę stworzoną dla po-
trzeb TVP. 

BAYER FULL
Najstarszy i jeden z najpopularniejszych 
zespołów nurtu polskiej muzyki tanecznej 
(disco polo). Istnieje od roku 1984. Liderem 
i wokalistą zespołu jest Sławomir Świerzyń-
ski. Grupa ma w swoim dorobku siedem płyt 
sprzedanych w łącznym nakładzie 16 milio-
nów egzemplarzy. Od 1997 roku Sławomir 
Świerzyński jest organizatorem corocznej 
Biesiady Weselnej w Węgrowie, która od-
bywa się pod patronatem Programu 2 TVP. 
Bayer Full jako pierwszy w Polsce wydał 
swoje nagrania na płycie kompaktowej.
   Obecny skład zespołu: 
Sławomir Świerzyński (wokal)

Beata Matuszewska (wokal)
Roman Matuszewski (wokal, perkusja)
Paweł Opasiński (wokal, gitara)
Krzysztof Sochacki (saksofon).

MAREK BILIŃSKI

BOYS
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27 maja 2010
1. Otwarcie XLIII sesji Rady Gminy – stwier-

dzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XLII/2010 z se-

sji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2010 
roku. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady 
Gminy o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym.    

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gmi-
ny w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja dot. stanu bezpieczeństwa 
p.poż na terenie Gminy Kobylnica. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady 
Gminy w sprawie: 

- o zmianie uchwały w sprawie budże-
tu Gminy Kobylnica na 2010 rok, oraz 
o zmianach w budżecie Gminy Kobylnica 
na 2010 rok, 

- zniesienia formy ochrony z drzewa uzna-
nego za pomnik przyrody w granicach

 administracyjnych Gminy Kobylnica, 
- przyjęcia „Programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest dla Gmi-
ny Kobylnica”, 

- przyznania honorowych tytułów „Zasłu-
żony dla Gminy Kobylnica”, 

- uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru

 położonego we wsi Kobylnica pomiędzy 
ulicami Witosa, Stefczyka i Głowackie-
go, 

- uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla działki 
nr 712 obręb Kobylnica, 

- uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla działek

 nr 1006/9, 1006/10 oraz części działek 
nr 574, 582, 713/5, 1006/5,1169, 

 obręb Kobylnica wraz z programami od-
działywania na środowisko, 

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Komendanta Straży Gminnej w Ko-
bylnicy. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

Rada Gminy
uchwaliła

Będzie boisko wielofunkcyjne
W Kończewie rozpoczęte zostały prace zwią-
zane z budową boiska wielofunkcyjnego 
wraz z wyposażeniem. Powstanie tu boisko 
do siatkówki, koszykówki i tenisa ziemnego. 
Wybudowane zostaną ogrodzenie, parkingi, 
ciągi komunikacyjne i piesze, oświetlenie 
i trybuny na 200 miejsc. Prace budowlane 
wykonuje firma „Arat” z Sianowa. Koszt in-
westycji, której zakończenie planowane jest 
na koniec października, wyniesie 818 620 zł.
    TW

27 maja, z okazji dwudziestolecia samo-
rządu terytorialnego, odbyła się uroczysta 
sesja Rady Gminy Kobylnica. Władze Gmi-
ny, byli i obecni radni, sołtysi, kierowni-
cy gminnych jednostek organizacyjnych, 
dyrektorzy szkół, byli i obecni pracownicy 
urzędu oraz zaproszeni na tę uroczystość 
goście, a wśród nich Starosta Słupski 
Sławomir Ziemianowicz wraz ze swoim 
zastępcą Andrzejem Burym spotkali się 
wyjątkowo nie w sali sesyjnej Urzędu Gmi-
ny, ale w Gościńcu „Złoty Krąg”. Była to 
okazja do tego, aby podsumować ostatnie 
dwudziestolecie, jak również, aby uhono-
rować zasłużone dla Gminy osoby.

Dwadzieścia lat temu Sejm RP uchwalił 
Ustawę o samorządzie terytorialnym, dzięki 
której staliśmy się naprawdę gospodarza-
mi naszych wsi i miast. Przez te dwadzie-
ścia lat zmieniło się wiele w naszej Gminie 
– powiedział podczas swojego wystąpienia 
Wójt Leszek Kuliński. Dzisiaj jest to dobra 
okazja, aby podziękować Wam za pracę na 
rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny jaką 
jest Gmina Kobylnica – mówił dalej Wójt. 
Medale oraz honorowy tytuł zasłużony dla 
Gminy Kobylnica wręczyli Kazimierze Tates, 
Stanisławowi Przyborkowi, Krystynie Bal-
cerek, Zygmuntowi Tatesowi, Stanisławowi 
Szczykno Przewodniczący Rady Józef Gaw-
rych i Wójt Kuliński.  Także oni uhonorowali 
zaproszonych gości, radnych i sołtysów 
wręczając im listy gratulacyjne za wniesio-
ny przez nich osobisty wkład w umacnianiu 
odrodzonego samorządu, oraz za pracę wy-
konaną na rzecz rozwoju Gminy Kobylnica. 
Podsumowania działalności Gminy w okre-
sie 20-lecia  działalności samorządu teryto-
rialnego, podczas prezentacji multimedial-
nej przedstawiającej jej osiągnięcia, dokonał 
Sekretarz Gminy Jan Plutowski. Uroczystą 
sesję zakończył koncert zespołu wokalnego 
„Ruczaj” z Kobylnicy.

TW

Dwadzieścia lat 
samorządu 

terytorialnego

Gmina zważy TIR-y
Przeładowane ciężarówki coraz bardziej 
niszczą  drogi w naszej Gminie. Wydaje 
się, że władze znalazły na to sposób budu-
jąc wagę dla TIR-ów. 
Elektroniczna waga zostanie zainstalowa-
na w specjalnie wybudowanej zatoce przy 
ul. Prof. Poznańskiego, na którą kierowa-
ne będą pojazdy w celu dokonania kontroli 
wagi przewożonego ładunku. Zdaniem in-
westora pozwoli to na wyeliminowanie nie-
uczciwych przewoźników, których przełado-
wane ponad miarę pojazdy dewastują drogi 
w Gminie. Prace budowlane prowadzi firma 
Krężel z Kobylnicy, a koszt całej inwestycji 
wyniesie 250.000 zł.

TW 

Nowa Kolejowa w Reblinie
Trwają prace związane z przebudową ulicy 
Kolejowej w Reblinie. Tę długo oczekiwa-
ną inwestycję przez mieszkańców Reblina 
prowadzi firma Colas Polska” z Palędzia 
koło Poznania, Kładzie ona w miejsce sta-
rej, zerwanej nawierzchni nową nakładkę 
bitumiczną. Wymienione zostały też krawęż-
niki. Już w lipcu mieszkańcy będą mogli jeź-
dzić nową ulicą, Koszt inwestycji wyniesie 
917.953, 63 zł.

TW
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Bajka o wielkiej wodzie
Dawno, dawno temu kiedy Leszek Wałęsa 
jeszcze był młodziutkim elektrykiem, Słupsk 
i Płock były miastami wojewódzkimi, urząd 
wojewody płockiego sprawował Antoni 
Bieniek a kapryśna Wisła jak zawsze zale-
wała ziemie Wszeborów i Szydłowskich. Za 
szczyt bezczelności uchodziło pytanie: Jak 
się panu Panie Bieniek powodzi? Kilkaset 
lat po Wszeborowych rządach, napisałem 
o durnych ekologach z doliny Rospudy. Dziś 
nie uważam ich już za durnych, bo jest to 
nade wszystko sitwa cwaniaków o niezłą 
kasę walczących. Magda Górska z Towarzy-
stwa Ochrony Ptaków koordynatorka bojko-
tu trasy Via Baltica nad doliną Rospudy, nie 
dostała rządowego szmalu tylko dlatego, że 
bojkot swój z rządowymi mięczakami nie-
chcący wygrała. Jako nagrodę pocieszenia 
odebrała jednak skromne 150 tysięcy zielo-
nych papierów za to tylko, że w imieniu całej 
rozwijającej się gospodarczo i przemysłowo 
Europy, walczy o utrzymanie statusu Polski 
jako skansenu tejże. Bo to właśnie Europa 
ma nam dostarczać całą przemysłową pro-
dukcję a my jej za to krajobrazy i świeże 
powietrze gwarantować  będziemy.. Nawet 
nie chcę sprawdzać ile to będzie od łebka 
licząc zabitych mieszkańców Augustowa. 
Dziś mamy kolejną katastrofę ekologiczną. 
Ziemie polskie od „Bałtyku po gór szczyty”, 
jak w Maryjnej pieśni, zalewa Wisła i Odra 
oraz parę pomniejszych rzeczułek . Szlak by 
chyba całą Polskę trafił, gdyby kardynał Dzi-

wisz nie polecił wystawić na katedralnej wie-
ży w Krakowie relikwii świętego Stanisława. 
Na zbity pysk wylałbym wszystkich wojewo-
dów, prezydentów, burmistrzów i wójtów, 
którzy dopuścili się zaniedbania w kwestii 
wypożyczenia zwłok świętych z Krakowa. 
Kiedy już nikomu nie było do śmiechu, bo 
powodziowa fala żniwo zbierała straszliwe, 
to nikt nie chciał także mówić otwarcie jakie 
dramatyczne skutki ta wielka woda niesie. 
Premier adresuje do powodzian obiecanki 
finansowe. Jarek Kaczyński, też chyba „zala-
ny” kandydat na prezydenta, żąda w imieniu 
zalanych przynajmniej podwojenia stawki. 
Panowie kandydaci otwieram licytację: Kto 
z pustej kasy da więcej? A może Jarek od 
Salomona sprytniejszy? Raczej trudno oce-
nić o ile mniej tragedii ludzkich przyniosłaby 
ta katastrofalna w skutkach powódź, o ile 
mniej ucierpiałby budżet państwa i nasze 
pugilaresy, gdyby odpowiednio wcześniej 
o krawężniki tych rzek zadbało, wbrew eko-
logicznym cwaniakom z Czorsztyna, Płocka 
czy Augustowa, nasze kochane państwo. 
Państwo, o które mało dbali zarówno pań-
stwo Millerowie, państwo Kaczyńscy jak 
i państwo Tuskowie. Wszyscy oni bowiem 
bezskutecznie próbowali układać się z eko-
logami, a nawet działkowcami, którym tama 
retencyjnego zbiornika służącego milionom, 
prywatną altankę zalać mogłaby. Śmiech 
przez łzy rzęsiste, wywołuje u mnie wstrzy-
manie budowy autostrady A-1 tylko dlatego, 
że kaczka krzyżówka gniazdo założyć na tra-
sie raczyła i jaja wysiadując robi sobie jaja 

z polskiego rządu. Kontynuacja inwestycji 
„może wpłynąć niesprzyjająco na obecne 
i późniejsze zachowanie kaczki, a dodatkowo 
może spowodować stres, co nie jest wska-
zane w jej stanie” napisał oszołom z nadzoru 
przyrodniczego. Tym razem, ekologowie nie 
od ptaszków ale od zwierzątek wszelkich, 
przywieźli nad otoczone wałami rzeki, ro-
dziny bobrowe, które w tej powodzi zabrały 
już życie 15 osób. Polskę zamieszkuje blisko 
50 tys. bobrów, to jest dwa razy więcej niż 
podejrzewanych o terroryzm wszelki wy-
znawców Allacha. Żeremia w odróżnieniu od 
meczetów w Polsce, za przyzwoleniem i pod 
ochroną prawa budować można. Próbuję 
również zrozumieć dlaczego ekologiczna 
brać nie protestuje w Morągu, dokąd Jan-
kesi nawieźli 37 wagonów wypożyczonego 
na trzy tygodnie, militarnego złomu, bo jeśli 
choć jedna z tych rakiet odpali to wyprodu-
kuje nam więcej dwutlenku węgla i spalin 
niż cała Nowa Huta w historii swojej. Ta 
firma z podkrakowskiej Mogiły, dawała nam 
jednak stal, której już dzisiaj nawet kolebka 
solidarności nie potrzebuje. Mam jednak na-
dzieję, a wręcz przekonanie, że bateria ta nie 
jest uzbrojona. Choć wielką propagandową 
wodę leją nam wszyscy kandydaci do pre-
zydenckiego stołka, nie znamy jeszcze wyni-
ków wyborów. Nie wiemy jeszcze kto będzie 
zwierzchnikiem sił zbrojnych Najjaśniejszej 
ale Amerykanie chyba jednak wiedzą, że 
małpie brzytwy dawać nie należy.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

POWSZECHNY SPIS 
ROLNY 2010

 Członkostwo Polski w Unii Europejskiej 
obliguje Rząd naszego kraju do dostarcza-
nia Komisji Europejskiej wszelkich infor-
macji, również w zakresie rolnictwa. In-
formacje te powinny być przekazywane do 
Komisji w wyznaczonym terminie i zawierać 
określone przez nią informacje. Ostatni po-
wszechny spis rolny został przeprowadzony 
w 2002 roku, od tego czasu zaszło wiele 
zmian, także w rolnictwie. Polska przystąpiła 
do realizacji Wspólnej Polityki Rolnej, wpro-
wadzono nowe mechanizmy rynkowe i sys-
tem dopłat dla rolników. Tegoroczny spis 
będzie więc pierwszym od czasu naszego 
przystąpienia do Unii Europejskiej i zostanie 
przeprowadzony w tym samym terminie, co 
w innych państwach członkowskich. Jego 
zakres tematyczny będzie identyczny we 
wszystkich krajach. Spis umożliwi zebranie 
danych, służących zapewnieniu bazy infor-
macyjnej o gospodarstwach rolnych i zwią-
zanych z nimi gospodarstwach domowych. 

Dotychczas w spisach rolnych podstawo-
wym źródłem informacji o gospodarstwie 
rolnym były informacje pozyskiwane bez-
pośrednio od rolników w drodze wywiadu 
przeprowadzanego przez rachmistrza spi-
sowego.. Obecny spis rolny odbędzie się od 
1 września do 31 października 2010 roku. 
W sierpniu  - w terminie od 9 do 23 sierpnia 
– odbędzie się obchód przedspisowy mający 
na celu weryfikację respondentów. W spisie 
rolnym, który zostanie przewiduje się szer-
sze wykorzystanie źródeł administracyj-
nych, co oznacza, że informacje pobrane zo-
staną ze wszystkich dostępnych systemów 
administracyjnych. Dane – nie występujące 
w rejestrach i systemach administracyjnych 
lub występujące w postaci nie dającej się 
wykorzystać do celów spisu - będą zebra-
ne od użytkowników gospodarstw rolnych. 
Powszechny Spis Rolny 2010 obejmie go-
spodarstwa rolne osób fizycznych i praw-
nych oraz jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej. W celu 
zminimalizowania kosztów spisu planuje się 
ograniczenie liczby badanych gospodarstw 
rolnych do poziomu gwarantującego wypeł-
nienie zobowiązań międzynarodowych i za-

spokojenie potrzeb odbiorców z terenu na-
szego kraju. Dane zebrane w spisie rolnym 
umożliwią przeprowadzenie analizy zmian 
w polskim rolnictwie przed i po przystąpie-
niu do Unii Europejskiej oraz na porównanie 
ich z danymi pochodzącymi z gospodarstw 
w innych krajach członkowskich. Pozwolą na 
kreowanie przez Komisję Europejską Wspól-
nej Polityki Rolnej i wytyczenie jej nowych 
ram po 2013 roku. Spis dostarczy informa-
cji o jednostkach funkcjonujących w rolnic-
twie, sytuacji społeczno-demograficznej, 
ekonomicznej rolników oraz prowadzonej 
produkcji rolnej. Dane z 2010 roku oraz in-
formacje, które zostaną zebrane w trakcie 
Powszechnego Spisu Rolnego w 2011 roku 
dadzą odpowiedź na pytania dotyczące m.in. 
starzenia się ludności wiejskiej i problemu 
następców, zatrudnienia w rolnictwie, ob-
szarów wiejskich oraz wpływu rolnictwa na 
środowisko naturalne. Zgodnie z projektem 
ustawy, lista badanych zagadnień ma objąć 
m.in. ogólną charakterystykę gospodarstwa 
rolnego, informacje o powierzchni gruntów 
i zasiewów, liczebność i strukturę pogłowia 
zwierząt gospodarskich, dane o liczbie 
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ciągników własnych i wspólnych oraz wy-
branych maszynach i urządzeniach rolni-
czych, a także informacje o zużyciu nawo-
zów, strukturze dochodów gospodarstwa 
rolnego i korzystaniu z programów wsparcia 
dla rolnictwa. 
   Założono, że pracami spisowymi będą 
kierować: prezes GUS (generalny komisarz 
spisowy), wojewodowie (wojewódzcy ko-
misarze spisowi) oraz wójtowie, prezydenci, 
burmistrzowie (gminni komisarze spisowi).
   Metody spisu według kolejności ich wpro-
wadzania: 
 - pobieranie danych ze źródeł administra-
cyjnych (systemy informacyjne admini-
stracji publicznej), a także od podmiotów 
gospodarczych prowadzących działalność 
w zakresie sprzedaży energii elektrycznej 
oraz od dostawców publicznie dostępnych 
usług telekomunikacyjnych (w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - 
Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, 
poz. 1800, z późn. zm.);
- samospis internetowy, polegający na 
sprawdzeniu w określonym terminie danych 
uzyskanych ze źródeł administracyjnych 
i ich skorygowaniu oraz uzupełnieniu braku-
jących informacji;
- wywiad telefoniczny prowadzony przez 
ankietera statystycznego wspomagany pro-
gramem komputerowym – CATI;
- wywiad realizowany przez rachmistrza 
spisowego u użytkownika gospodarstwa 
rolnego, rejestrowany na urządzeniu typu 
hand-held.
   We wszystkich metodach zbierania danych 
wykorzystany zostanie ten sam rodzaj for-
mularza spisowego (formularz elektronicz-
ny). Odpowiednia aplikacja będzie obsługi-
wała wypełnianie formularza, poprawność 
wypełniania wraz z kontrolą logiczno-ra-
chunkową, aż do zaakceptowania formula-
rza bądź jego odrzucenia. Jeżeli odrzucenie 
nastąpi na etapie Internetu - formularz bę-
dzie kierowany do teleankietowania lub bez-
pośredniego spisywania przez rachmistrza 
spisowego. 
   Podstawy prawne:
- ustawa z dnia 17 lipca 2009 r. o powszech-
nym spisie rolnym w 2010 roku,
- rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) Nr 1166/2008 z dnia 19 listo-
pada 2008 r. w sprawie badań struktury 
gospodarstw rolnych i badania metod pro-
dukcji rolnej oraz uchylające rozporządzenie 
Rady (EWG) nr 571/88.
   Więcej szczegółów znajdziecie Państwo na 
stronie Głównego Urzędu Statystycznego: 
www.stat.gov.pl

POWSZECHNY SPIS 
ROLNY 2010 BIEG OLIMPIJSKI

Tym razem zapowiadanego rekordu  fre-
kwencji nie było, choć nie wiele do rekordu 
zabrakło. Na starcie zameldowało się prawie 
1200 uczestników IX Biegu Olimpijskiego 
w Kwakowie. Wśród nich medaliści i uczest-
nicy igrzysk olimpijskich: złoty medalista 
zimowych igrzysk w skokach narciarskich 
z Saporo Wojciech Fortuna, dwukrotny 
mistrz olimpijski z Sydney i z Aten w wio-
ślarstwie Tomasz Kucharski, wicemistrz 
olimpijski w boksie z Monachium, członek 
zarządu PKOl - Wiesław Rudkowski, srebrny 
i brązowy medalista z Seulu w kajakarstwie 
Marek Łbik, dwukrotny brązowy medalista 
olimpijski w szermierce z Moskwy i Barce-
lony Marian Sypniewski, brązowi medali-
ści w boksie - z Moskwy Kazimierz Adach 
i z Seulu Jan Dydak, brązowy medalista 
igrzysk w Moskwie w wioślarstwie Grze-
gorz Nowak, dwukrotna olimpijka z Seulu 
i Barcelony w judo Bolesława Olechnowicz – 
Dzierżak, dwukrotna olimpijka z Aten i Peki-
nu w rzucie oszczepem Barbara Madejczyk, 
olimpijka z Pekinu w badmintonie Kamila 
Augustyn, olimpijczyk z Barcelony w ma-
ratonie Jan Huruk oraz srebrny medalista 
paraolimpiady z Arnhem w piłce siatkowej 
Romuald Rasiak. Od tego roku impreza zo-
stała nazwana imieniem działacza sportowe-
go Prezesa PKOl Piotra Nurowskiego, któ-
ry półtora miesiąca temu zginął tragicznie 
w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem.
IX Bieg Olimpijski w Kwakowie miał uroczy-
stą oprawę. Podczas oficjalnej ceremonii, 
poświęconej w części pamięci Prezesa PKOl 
Piotra Nurowskiego, na maszt wciągnięta 
została flaga PKOl, zapalony znicz oraz od-
czytany list wystosowany przez Andrzeja 
Kraśnickiego prezesa Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego. – To znakomita, praktyczna 
forma popularyzowania idei olimpijskiej, 
promowania zdrowego sportowego stylu 
życia, a zwłaszcza biegania jako najtańsze-

go sposobu usportowienia – napisał prezes 
PKOl. – Cieszy fakt, że z każdym rokiem 
przybywa nowych zwolenników biegowej 
zabawy. Świętej pamięci prezes Nurowski 
doskonale znał waszą imprezę. Otwierając 
oficjalnie bieg olimpijski wójt Leszek Kuliń-
ski powiedział - Zamysłem organizacji Dni 
Olimpijczyka w Kobylnicy jest propagowanie 
idei olimpijskich wśród młodzieży, a rywali-
zacja sportowa powinna toczyć się w duchu 
fair play i służyć promowaniu „sportowych 
zachowań” w życiu codziennym . Pogoda 
dopisała. W pięciokilometrową trasę udały 
się kilkuletnie dzieci, ich rodzice, młodzież 
i dorośli. Biegli także politycy i samorzą-
dowcy. Już po kilkuset metrach zbita gro-
mada biegaczy znacznie się rozciągnęła. 
Niektórzy biegli na czas inni dla zabawy 
choć w rywalizacji nie liczyły się czasy, nie 
prowadzono też żadnych klasyfikacji indy-
widualnych. Wszyscy uczestnicy po przy-
byciu na metę otrzymali dyplomy i drobne 
upominki. Nagrody zostały przyznane dro-
gą losową. – Sprzęt AGD, rowery, sprzęt 
turystyczny to tylko niektóre z cennych 
nagród – wymieniał Władysław Dykty pro-
wadzący imprezę – U nas nie ma podziału 
na kategorie wiekowe, ani czas. Na nagro-
dę ma szansę każdy, kto przebiegnie linię 
mety a zwycięzcami są wszyscy uczestnicy 
biegu, którzy razem z olimpijczykami poko-
nają trasę. Organizatorami IX Biegu Olimpij-
skiego Kwakowo 2010 są: Uczniowski Klub 
Sportowy „OLIMPIJCZYK” w Kwakowie, 
Polski Komitet Olimpijski  w Warszawie, 
Urząd Marszałkowski w Gdańsku, Staro-
stwo Powiatowe w Słupsku, Gmina Kobyl-
nica, Gminny Zespół Ekonomiczno-Admini-
stracyjno-Gospodarczy Szkół w Kobylnicy 
i Krajowe Zrzeszenie LZS. Organizatorzy 
serdecznie dziękują sponsorom za wsparcie 
i pomoc w organizacji imprezy

TW



Kurier Sołecki • Czerwiec 2010 7

Przyjaciele Biegu:
Polski Komitet Olimpijski•Urząd Marszał-
kowski Województwa Pomorskiego•Staro-
stwo Powiatowe w Słupsku•Gmina Kobylni-
ca•Krajowe Zrzeszenie LZS•Gminny Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodar-
czy Szkół w Kobylnicy•Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie 
•Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Dro-
gowych Krężel w Kobylnicy•Dyrektor Mar-
cin Kwiatkowski - Sponsor Generalny 
STRABAG Spółka z o.o•Nestle Polska SA 
producent batona LION•Zakład Poligra-
ficzny ,,GRAWIPOL” w Słupsku – Grażyna 
Zblewska•Market OBI w Kobylnicy – Dy-
rektor Włodzimierz Korsak•FLAIR POLAND 
Spółka z o.o w Kobylnicy – Prezes Zarzą-
du Patrick Karczmarek•„FURGES” Spółka 
z o.o w Kończewie – Wiesław Furmańczak• 
SZAREK Wydawnictwo Reklama •„ELWOZ” 
Spółka z o.o Miechucino – Prezes Zarządu 
Adam Julke •„Jantar” Spółka z o.o w Słup-
sku – Prezes Edmund Zmuda – Trzebiatow-
ski•„FORUM” S.C w Sycewicach – Zdzisław 
Żelejko i Andrzej Lipiński•Przedsiębiorstwo 
wyrobów Metalowych w Kobylnicy – Bogu-
sław Seemann•Przedsiębiorstwo Wyrobów 
Metalowych w Kobylnicy – Ryszard Seemann 
•Przedsiębiorstwo Prod. – Handl.,,PLA-
SMET” w Widzinie – Jan Czechowicz• 
Wodociągi Słupsk Spółka z o.o – Prezes 
Zarządu Andrzej Wójtowicz•Zakład Ogólno-
budowlany w Kończewie – Zygmunt Wysoc-
ki•„ALTER” Spółka z o.o w Słupsku – Ja-
nusz Czernichowski i Janusz Wasiak•Bank 
Spółdzielczy w Sławnie – Prezes Aleksandra 
Bukowska•Centrum Handlowe ,,REAL” 
w Kobylnicy – Dyrektor Regionalny Joan-
na Kopeć•Firma Unilever właściciel marki 
- ALGIDA •KRAT-MET Sp.j. w Kobylnicy – 
Zenon, Dariusz i Przemysław Szymaniuk•U-
sługi Transportowo-Przewozowe w Słupsku 
– Wojciech Gąbarczyk•Usługi Transportowe 
i Parkowanie Pojazdów w Słupsku – Dariusz 
Krawczyk•PPHU „CERBER” S.C w Widzinie 
– Marek Bajon i Zbigniew Baliński•Gospo-
darstwo Rolne Anny i Józefa Gawrychów 
z Widzina•ERGO HESTIA w Słupsku – Dy-
rektor Oddziału Jerzy Czarnecki Paweł Na-
koneczny – Broker Ubezpieczeniowy•Firma 
,,SCAWIN” – Dariusz Skrzyński•Paweł Fin-
ke – Gospodarstwo Rolne w Kobylnicy•Au-
to-części „TANIX” w Kobylnicy – Sławomir 
Maciejewski•Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe „CePeN” – Prezes Zarządu Marian Ka-
piszka•Zakład Robót Drogowych „FRAGES” 
w Kobylnicy – Franciszek Gesner•Zakład 
Mechaniki Pojazdowej - Wacław Kucharski 
w Kobylnicy•Zakład Produkcji Jaj w Kwa-
kowie – Robert Adonis•Gospodarstwo Ry-
backie w Zelkówku – Piotr Gabriel•Zakład 
Przetwórstwa Rybnego „Argus” w Lulemi-
nie - Piotr Wysocki

W KWAKOWIE
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Okazały zamek z wysoką wieżą stanął 28 
maja późnym wieczorem w parku w Ko-
bylnicy, a w nim we wspaniałych strojach, 
podczas zapadającego zmroku, w iście 
bajkowej scenerii efektów świetlnych 
i muzycznych, król i królowa wraz ze swo-
ją świtą i całym dworem przywitali dzieci, 
które w towarzystwie dorosłych opiekunów 
licznie przybyły do Parku im. Pierwszych 
Mieszkańców Kobylnicy, aby móc obejrzeć 
rozgrywającą się w plenerze baśń o bar-
dzo śpiącej królewnie. 
To spektakularne wydarzenie związane z ob-
chodem Dnia Dziecka w Gminie Kobylnica 
pod hasłem „dorośli dzieciom” zorganizo-
wane zostało przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Kobylnicy według scenariusza i reżyserii 
Hajki Święch, w którym wystąpili znani do-
rośli mieszkańcy naszej Gminy. Rolę króla 
zagrał Leszek Kuliński Wójt Gminy Kobylni-
ca. Na to wyjątkowe widowisko dzieci cze-
kały z dużą niecierpliwością. W krainę baśni 
o śpiącej królewnie wprowadził bajkopisarz 
(autor niniejszego tekstu), zaś w role akto-
rów wcielili się  pracownicy Urzędu Gmi-
ny, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego 
Zespołu Ekonomiczno - Administracyjno 
- Gospodarczego Szkół, mieszkańcy i inne 
osoby związane z Kobylnicą. Widowisko 
było okazją do świetnej zabawy i podziwia-
nia talentów  aktorskich. Spod pióra Bajko-
pisarza wypływała baśń o śpiącej królewnie, 
nabierając tempa i zaskakujących zwrotów 
akcji. Oto opływająca w dostatek para kró-
lewska jest bardzo nieszczęśliwa z powodu 
braku potomka. Dzięki Matce Naturze i za-
biegom wróżbiarskim astrologa, królowa 
zostaje matką ślicznej królewny. Szczęśliwa 
para królewska zaprasza na urodziny 13 
wróżek. Dla każdej z nich przewidziany jest 
w prezencie złoty talerz. Wspaniałą urodzi-
nową uroczystość zakłócił jednak chochlik, 
który porwał talerz trzynastej wróżki od 
magii i uciekł powodując jej straszny gniew 
i ogólne zamieszanie. Zła wróżka rzuca klą-
twę na małą królewnę i cały dwór.  Sytuację 
łagodzi wróżka natura, ale klątwa nie traci 
mocy. W szesnaste urodziny ciekawość za-
prowadza królewnę na wieżę, gdzie bawiąc 
się kołowrotkiem królewna kłuje się w palec 
i zapada w głęboki sen, a z nią cały dwór. 
Po stu latach do zamku porośniętego blusz-
czem trafia młody królewicz. Pocałunek zło-
żony na ustach śpiącej królewny sprawia, 
że wszyscy się budzą. Panuje wielka radość 
i zabawa. Zapalają się wszystkie reflekto-
ry. Przed publiczność wychodzą aktorzy. 
Barwne stroje nierzadko wykonane według 
własnego pomysłu można podziwiać teraz 
w pełnej krasie. Niemilknący aplauz jest dla 
nich nagrodą za wspaniałe widowisko! 
Tomasz Włodkowski.

Zostańmy w krainie bajek i baśni
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Wystąpili:
Król - Leszek Kuliński
Królowa - Alicja Mazepa
Królewna - Izabela Jaromij
Królewicz - Krzysztof Tołoczko
Chochlik - Anna Bajer
Wróżki - Izabela Hubert, Barbara Jęchorek, 
Elżbieta Czarnuch, Katarzyna Rokosz-Chole-
wińska, Anna Płodzień, Ewelina Kisiel, Mag-
dalena Różycka, Aleksandra Jóźwiak, Joan-
na Kalinowska, Karolina Dalszewska, Anna 
Janeczko, Longina Jagieła, Anna Kasprzak
Matka Natura - Żaneta Jaworska
Astrolog - Andrzej Wojtaszek
Doradca króla - Witold Stech
Ochmistrzyni - Maria Wota 
Kucharz - Tobiasz Walawicz
Kuchcik - Małgorzata Boniek
Damy dworu - Danuta Kozicka, Jadwiga Kę-
dyś, Zofia Pietrzak
Niania - Władysława Jórczykowska
Elfy - Urszula Dudek, Paulina Korsak, Izabe-
la i Kinga Trejda oraz młodzież z wolontaria-
tu „Tęcza”
Bajkopisarz - Tomasz Włodkowski
Obsługa muzyczna - Zbigniew Jelonek

Zostańmy w krainie bajek i baśni
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Dzień dziecka w Kwakowie
30 maja na obiekcie sportowym „Orlik” w 
Kwakowie  odbył się Gminny Dzień Dziec-
ka. Organizatorami imprezy był Gminny 
Ośrodek Kultury w Kobylnicy oraz Rady 
Sołeckie z Lubunia, Lulemina, Komiłowa, 
Kwakowa, Płaszewa, Żelek i Żelkówka. 

 Ponad 200 dzieci przy sprzyjającej pogo-
dzie przez kilka godzin doskonale bawiło się 
na „Orliku” razem z rodzicami. Uśmiechnięte 

Liczne konkursy i zabawy, konne przejażdż-
ki, pokaz strażackiego sprzętu, latający 
model helikoptera, strzelanie z wiatrówek 
– to tylko część atrakcji, jakie organiza-
torzy z okazji Dnia Dziecka przygotowali        
5 czerwca dla najmłodszych we Wrzącej. 

Zabawa zaczęła się przy wspaniałej pogodzie 
tuż po południu. Dzieci z Sycewic, Reblina, 
Runowa, Słonowic, Dobrzęcina, Ścięgnicy, 
Słonowiczek, Kczewa, Bzowa, Zębowa zje-
chały gokowskim autobusem do Wrzącej, 
gdzie razem z miejscowymi dziećmi miały 
okazję do wspólnej zabawy i udziału w licz-
nych konkursach przygotowanych przez 
instruktorów GOK w Kobylnicy. Dużym po-
wodzeniem cieszyła się wśród maluchów 

buzie, nierzadko pomalowane w fantazyjne 
wzory, świadczyły o udanej imprezie, Wśród 
atrakcji, które przygotowali organizatorzy 
można było obejrzeć pokaz modeli latają-
cych – w wykonaniu młodego konstruktora 
modeli Adriana Barana, udać się w konną 
przejażdżkę oraz wziąć udział w licznych 
konkursach zręcznościowych i plastycznych 
przygotowanych i prowadzonych przez in-
struktorów GOK. Na wszystkich maluchów 

jak i na starsze dzieci czekał gorący poczę-
stunek. Dzieciom bardzo smakowały kiełba-
ski z grilla i prawdziwe „hod dogi”. Były też 
zimne napoje, lody i popcorn. Najmłodszym 
najbardziej podobała się aktywna zabawa na 
wielorybiej zjeżdżalni. „Umęczone” konkur-
sami i słońcem dzieci pełne wrażeń z licz-
nymi nagrodami wracały do swoich domów 
dziękując organizatorom za wspaniałą im-
prezę.    TW

... i we Wrzącej
duża plastikowa zjeżdżalnia w kształcie wie-
loryba oblegana do końca imprezy. Spory 
natomiast podziw młodych przyszłych in-
struktorów wzbudził będący na ukończeniu  
latający model samolotu „Wicherek – 75” 
o masie 5,2 kg, rozpiętości skrzydeł 290 cm 
i długości 145 cm,  budowany przez Józefa 
Szymczychę – instruktora GOK. Dzieci z za-
partym tchem śledziły lot zdalnie sterowane-
go  modelu  helikoptera, kierowanego przez 
Adriana Barana konstruktora ze słupskiego 
aeroklubu. Jednak najwięcej wrażeń dostar-
czyli dzieciom strażacy z OSP Wrząca zabie-
rając dzieci na przejażdżkę bojowym wozem 
oraz  prezentując jego wyposażenie. Był też 
pokaz „sprawnego gaszenia ognia”, dzieci 
pod czujnym okiem strażaków mogły wła-

snoręcznie wypróbować sprzęt do gaszenia. 
Nie zabrakło też dla wszystkich napojów. lo-
dów, popcornu, kiełbasek i hod dogów. Or-
ganizatorzy to jest Gminny Ośrodek Kultury 
w Kobylnicy oraz Rady Sołeckie dziękują  
państwu Gołosiom i Podlewskim, paniom 
Ewelinie Omaździe, Agnieszce Janusz, Ewie 
Pacak, Roksanie Mazurek, Barbarze Jęcho-
rek, Magdzie Pilśniak, Karolinie Jaworskiej, 
Kindze Trejdzie, Żanecie Jaworskiej, panom 
Emilowi Górzyńskiemu, Adamowi Pietrza-
kowi, Józefowi Wilkosowi, Wiesławowi 
Skowrońskiemu oraz wszystkim straszakom 
z OSP Wrząca pod dowództwem naczelnika 
Janusza Pucia za czynną pomoc w zorgani-
zowaniu dziecięcej imprezy.
    TW   
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Koncert akordeonistów

29 maja w sali Forum w ZSS w Kobylnicy 
odbył się występ znanych niemal w całej 
Europie Ukraińskiego Duetu Akordeonowe-
go Maryny Buldy i Myrona Czerepanyna – 
pracowników naukowych z Zakarpackiego 
Uniwersytetu im. Wasyla Stefanyka w Iwa-
no – Frankowsku (dawny Stanisławów).
Artyści na zaproszenie Rektora Akade-
mii Pomorskiej w Słupsku prof. Romana 
Drozda wzięli udział w odbywającym się na 
Zamku Książąt Pomorskich sympozjum na-
ukowym, poświęconym stosunkom Polsko 
– Ukraińskim oraz mniejszościom narodo-
wym. Do Kobylnicy trafili dzięki osobistemu 
zaproszeniu Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury Zbigniewa Podolaka dając pokaz 
wręcz wirtuozowskiej gry na akordeonie, 
grając muzykę popularną, klasyczną, folko-
wą, retro, jazzową i taneczną. Na życzenie 
publiczności, która niemilknącymi brawa-
mi nagrodziła mistrzów akordeonu, artyści 
zagrali poleczkę – tytułową melodię „Lata z 
radiem”, kazaczoka i kalinkę. TW 

„SZPARAGOWE ŚWIĘTO 
W ZAGRODZIE 
I GOSPODZIE”

Na szparagowe święto zaprosiła 6 czerw-
ca mieszkańców naszego powiatu Zagroda 
Muzealna w Swołowie. Była to już druga  
edycja  imprezy plenerowej. Dawniej na 
Pomorzu szparagi były bardzo popularną 
rośliną, jednak po 1945 roku tradycja ich 
uprawy i konsumpcji zaniknęła. Do dziś 
zachowała się ona jedynie w rejonie Wiel-
kopolski. Celem imprezy było zachęcenie 
konsumentów i potencjalnych producen-
tów do wznowienia tejże tradycji. Na gości 
w Gospodzie pod Wesołym Pomorzaninem 
czekały najróżniejsze dania ze szparagów, 
na dzieci – konkursy i zabawy

Zagroda Muzealna w Swołowie  zaprosiła 
też  Koła Gospodyń Wiejskich do wzięcia 
udziału w specjalnie przygotowanym dla 
nich konkursie na najlepszą potrawę ze 
szparagów i najciekawsze stoisko promują-
ce współczesną pomorską tradycję w przy-
rządzaniu potraw, aktywizację i integrację 
społeczności lokalnej powiatu słupskiego, 
popularyzowanie wiedzy na temat uprawy 
szparagów oraz walorów przygotowywa-
nych potraw. W konkursie wzięło udział kilka 
kół z powiatu słupskiego. Gminę Kobylnica 
reprezentowało KGW z Wrzącej, które zo-

Literacka majówka
Humorystyczne i relaksujące, pouczające 
i refleksyjne – takie były spotkania autor-
skie, które w ramach Literackiej Majówki 
w dniach 18-21 maja zorganizował Gmin-
ny Ośrodek Kultury.
Czterodniowa impreza literacka dała moż-
liwość mieszkańcom naszej gminy poznać 
wybitnych ludzi pióra: Martę Fox, Wandę 
Chotomską i Jolantę Nitkowską – Węglarz 
oraz żonę Czesława Niemena – Małgorzatę. 
Literacką Majówkę rozpoczęło spotkanie 
z Martą Fox, która odwiedziła Bibliotekę Pu-
bliczną w Kwakowie. Zgromadzona publicz-
ność w różnym wieku poznała koleje życia 
zawodowego pisarki oraz ciekawe anegdo-
ty z życia prywatnego. Marta Fox wręczyła 
książki wzorowym czytelnikom biblioteki. 
Dała się poznać jako osoba pełna humoru, 
serdeczna i otwarta na kontakty z czytelni-
kami. Kolejne spotkanie odbyło się w Kobyl-
nicy, gdzie gościliśmy Małgorzatę Niemen. 
Żona słynnego muzyka zapoznała przybyłe 
panie z wierszami i felietonami autorstwa 
męża. Mówiła o jego doświadczeniach ży-
ciowych, poglądach. Opowiedziała wiele 
o sobie: o pracy modelki, pasjach, życiu 

Marta Fox w Sycewicach
W ramach Wiosny Literackiej 17 maja szko-
łę w Sycewicach odwiedziła Marta Fox. Ta  
poczytna  pisarka uwielbiana przez młode 
pokolenie, a zwłaszcza przez dziewczęta opi-
suje w swych powieściach problemy współ-
czesnych nastolatków. Podczas spotkania 
uczniowie zarzucili pisarkę mnóstwem py-
tań. Spotkanie przeciągnęło się. Tuż po jego 
zakończeniu Pani Marta   otoczona tłumem 
wielbicielek rozdawała swoim fankom auto-
grafy.    JB

codziennym. Uczestniczki spotkania były 
zgodne co do tego, że Małgorzata Niemen to 
osoba niezwykle ciepła, dowcipna i skrom-
na. W trzecim dniu imprezy wielką frajdę 
mieli mali wielbiciele Wandy Chotomskiej, 
autorki ponad 200 książek dla najmłodszych. 
Spotkanie odbyło się w WDK we Wrzącej.  
Zainaugurowane zostało częścią artystyczną 
przybliżającą twórczość gościa. Poetka sku-
piła uwagę kilkudziesięciu dzieci recytując 
wiersze, opowiadając zabawne historie doty-
czące powstania wielu swoich wierszy. Od-
powiadała na liczne pytania wielbicieli. Gdy 
dzieci zaspokoiły swoją ciekawość ustawiły 
się w długiej kolejce po autograf. Ostatnie 
spotkanie odbyło się w świetlicy w Płasze-
wie, gdzie mieliśmy okazję bliżej poznać 
Jolantę Nitkowską – Węglarz. Spotkania 
autorskie dały możliwość obcowania z oso-
bami ponadprzeciętnymi, niezwykle wrażli-
wymi, które trafiają do serc wielu Polaków. 
Z pewnością przyczynią się do zwiększenia 
czytelnictwa, do którego szczególnie mocno 
zachęcała Wanda Chotomską. Dokonując 
wpisu do kroniki jednej z bibliotek napisała 
: „Kto czyta, nie błądzi: Wanda Chotomska 
tak sądzi. Czytelnikom się kłania, zachęca do 
czytania”.   JP

stało zwycięzcą tego  konkursu. Jako dania 
konkursowe, które otrzymało Grand Prix, 
koło przygotowało szparagi zapiekane w so-
sie z cukinii oraz pięć gatunków pierogów. 
Oprócz dań konkursowych na stole znala-
zły się też dania kuchni wiejskiej (swojskie 
wędliny, żurek staropolski, gulasz, smalec, 
domowa nalewka, ciasto drożdżowe). Koło 
reprezentowały Kinga Trejda, Roksana Ma-
zurek, Barbara Jęchorek, Agnieszka Janusz, 
Karolina Jaworska, Żaneta Jaworska, Ewa 
Pacak i Magdalena Pilśniak.
    BJ
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„Cała Polska 
czyta dzieciom”

Z okazji Dnia Dziecka i Ogólnopolskiej akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom” w Bibliotece 
Publicznej w Kobylnicy odbyło się spo-
tkanie dzieci z klasy I Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy i ich wychowawczynią Panią 
Bożenką Łazorczyk. W ramach tego spo-
tkania dzieci zwiedziły GOK i   bibliotekę. 
Dowiedziały się jak funkcjonuje biblioteka 
publiczna i jaka jest różnica pomiędzy bi-
blioteką szkolną a publiczną. Każde dziecko 

„Gmina Kobylnica 
w piosence, malarstwie 

i poezji”

 29 kwietnia  w Szkole Podstawowej w Kwa-
kowie odbył się gminny konkurs pod tytułem 
”Gmina Kobylnica w piosence, malarstwie 
i poezji”. Celem konkursu było zobrazo-
wanie oraz przybliżenie piękna krajobrazu 
Gminy Kobylnica, a także promocja nowych 
inwestycji dokonanych przez władze samo-
rządowe. Prace plastyczne ukazały piękno 
naszego regionu, wiosek oraz ich infrastruk-
turę, zabytki i przyrodę. Piosenki i wiersze 
wykonane zostały przez uczestników kon-
kursu do przygotowanych wcześniej utwo-
rów muzycznych. Każda szkoła zaprezento-
wała swoje prace i utwory w II kategoriach 
wiekowych: klasy I-III i IV-VI. W pierwszej 
kategorii I miejsce zajęła Szkoła podstawo-
wa z Kobylnicy w drugiej Szkoła Podstawo-
wa w Kwakowie.
                    Samorząd Uczniowski

„Nie od święta lecz codziennie 
kocham Was najbardziej 

na świecie”
 

26 maja uczniowie klas 0-III SP w Kwakowie 
przygotowali dla swoich rodziców przedsta-
wienie. Były zabawne wierszyki, piosenki, 
wiele ciepłych słów oraz szczere uśmiechy. 
Podczas występów na sali panowało ogólne 
wzruszenie, zarówno mamy jak i tatusiowie 
nie kryli dumy i radości ze swoich pociech. 
na koniec wszyscy wspólnie udali się na 
słodki poczęstunek, a w sercach zostały sło-
wa „mama czarodziejka, tata mistrz”
        Samorząd Uczniowski 

Warsztaty w Birmingham

Dobiega końca projekt Comenius w Gim-
nazjum w Sycewicach.  Paulina Kłudka, 
Angelika Wierzbicka, Paweł Pustkowiak 
i Kamil Wąsik  (najbardziej aktywni uczest-
nicy projektu od dwóch lat realizowanego 
w naszej szkole) na zaproszenia naszego 
partnera spędzili od 4 do 8 maja aktywnie 
czas w Birmingham, uczestnicząc w warsz-
tatach z nauczycielami wzbogacając swoje 

blogi i e-portfolio o doświadczenia zdobyte 
podczas wizyt w muzeum techniki, w gale-
rii sztuki i w planetarium. Była to również 
okazja do kontaktu z żywym językiem an-
gielskim. Podczas podsumowującego spo-
tkania z partnerem projektu nasi uczniowie 
przedstawili dotychczasową pracę i otrzy-
mali za nią certyfikaty Ingot, poświadczające 
ich umiejętności posługiwania się kompute-
rem. 
              Elżbieta Johnson - Kordek

własnoręcznie zrobiło sobie kolorową wizy-
tówkę, a także wpisało się do kroniki. Wielką 
niespodzianką w ramach akcji Cała Polska 
czyta dzieciom” było czytanie bajki o Jasiu 
i Małgosi przez instruktorów GOK Anię Ba-
jer, Anię Kasprzak, Andrzeja Najmana oraz 
Tomasza Włodkowskiego. Dzieci obejrzały 
też w świetlicy wystawę swoich młodszych 
kolegów z przedszkola „Pluszowy zakątek” 
w Kobylnicy, a potem przy słodkim poczę-
stunku obejrzały bajkę o Kopciuszku. Spo-
tkanie dzieciom tak się podobało, że obieca-
ły za rok przyjść ponownie. 
                                        Barbara Jęchorek
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Wojciech Fortuna złoty medalista zimowych 
igrzysk w skokach narciarskich z Sapo-
ro i Tomasz Kucharski, dwukrotny mistrz 
olimpijski z Sydney i z Aten w wioślarstwie 
byli gośćmi Zespołu Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy. W spotkaniu z olimpijczyka-
mi udział wzięli uczniowie z Kobylnicy oraz 
z pozostałych szkół z Gminy Kobylnica. 
Odpowiadając na liczne zadawane pytania 
mistrzowie sportu przedstawili swoją drogę 
do kariery. Najwięcej zainteresowania wzbu-
dziły puszczone w obieg medale olimpijskie. 
Spotkanie zakończyło się rozdaniem cen-
nych autografów i wspólnym zdjęciem
         TW

Apel do mieszkańców Słupska i Powiatu 
Słupskiego „Fotografia chłopów pomor-
skich”
Miejska Biblioteka Publiczna oraz Sta-
rostwo Powiatowe w Słupsku, tworząc 
wspólny projekt związany z gromadzeniem 
dokumentów wizualnych, przedstawiają-
cych mieszkańców wsi regionu słupskiego, 
zwraca się do Państwa o bezpośredni udział 
w jego realizacji.
Rodzinne fotografie przedstawiają ciągłość 
trwania i odmienność sposobów bycia na 
przestrzeni wielu lat. Najistotniejsze są 
te najstarsze, sprzed 1945 r. oraz te z lat 
1945-50, 60., 70., 80, pożółkłe, schowane 
w najgłębszych domowych archiwach, nie-
dostępne dla oka ludzkiego, bezimienne. Te 
fotografie przedstawiają historię, o której 
zapominamy w pogoni życia codziennego. 
Nasza kultura zapisana w fotografii zasłu-
guje na to, by ją pokazać innym, możemy 
być z niej dumni. Naszym obowiązkiem 
jest udostępnienie tychże dokumentów, 
odszyfrowanie nazwisk, pokazanie światu 
kolekcji przedstawiającej historię. Pomorze 
jest wielokulturowym regionem, dlatego też 
nasz wspólny zbiór będzie swoistą kolekcją 
o walorach etnograficznych, historycznych 
i socjologicznych. Poznana historia naszych 
bliskich stanowi dla nas wsparcie w trud-
nych sytuacjach życia codziennego, dodaje 
nam pewności i otuchy. Najstarsza, a przy 
tym najciekawsza rodzinna kolekcja zosta-
nie nagrodzona.
Zgromadzony materiał ikonograficzny zo-
stanie wnikliwie opracowany Z tego wzglę-
du prosimy o wnikliwy opis każdej nade-
słanej fotografii: nazwisko i imię postaci, 
skąd przybyła na Pomorze, ewentualnie jaką 
pełniła rolę społeczną w danej wsi, przybli-
żony rok wykonania zdjęcia, kontekst, miej-
scowość w której zdjęcie zostało wykonane, 
ewentualnie opis otoczenia stanowiącego 
tło fotografii, nazwisko i imię nadawcy 
dokumentu oraz jego koneksje rodzinne, 
z jakiej miejscowości fotografię nadesłano. 
Skoro istnieje chłopskie malarstwo, poezja, 
rzeźba - istnieje również chłopska fotogra-
fia. I takich dokumentów oczekujemy od 
Państwa. Od nas zależy dalszy los tych foto-
grafii. Rodzinny dokument stanowi swoisty 
kod informacyjny. Pozwólmy na odkodowa-
nie zawartych w nim treści.  Album zostanie 
zaprezentowany na stronie Bałtyckiej Biblio-
teki Cyfrowej. Fotografie zostaną zwrócone 
nadawcy.
Koordynator projektu:
Danuta Sroka
Dział Promocji i Informacji Regionalnej
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku, 
ul. Grodzka 3, 76-200 Słupsk
d.sroka@mbp.slupsk.pl
tel.: 059 840 58 25; kom.: 505072745

VI Wędkarski Dzień Dziecka 
w Widzinie

Po raz kolejny przy pięknej pogodzie pięć-
dziesięcioro dzieci pracowników firmy 
„Plasmet” z Widzina i Kobylnicy wzięło 
udział VI już w Wędkarskim Dniu Dziecka 
nad jeziorkiem w Widzinie. 

Było to możliwe dzięki staraniom prezesa 
Koła Wędkarskiego przy Plasmecie Mie-
czysława Jackiewicza i jego zarządu oraz 
hojności sponsorów, to jest Wójta Gminy 
Kobylnica Leszka Kulińskiego, Prezesa Jana 
Czechowicza - właściciela firmy „Plasmet”, 
oraz Zarządu Okręgu PZW w Słupsku.  Węd-
karski dzień dziecka w tym roku oprócz za-
wodów wędkarskich dla dzieci miał w pro-
gramie konkurs rysunkowy i przyrodniczy. 
Klasyfikacja zawodów wędkarskich objęła 
w tym roku dwie grupy wiekowe dzieci w 
podziale na chłopców i dziewczęta. Pierw-
sze miejsce w kategorii dzieci starszych 
wśród dziewcząt zdobyła Patrycja Kalisz, a 
wśród chłopców Grzegorz Szatrawski. Naj-
lepszymi spośród dzieci młodszych okazali 
się Aleksandra Kalisz i Damian Majdański. 
W konkursie rysunkowym wygrała Martyna 
Czekalska, a w konkursie przyrodniczym 

Rzut Ligi Szkolnej w Judo

25 maja w Łupawie odbył się III i jedno-
cześnie ostatni już w tym w roku szkol-
nym 2009/2010 Rzut Ligi Szkolnej w Judo. 
Startowało ogółem 36  zawodniczek i za-
wodników z 17 szkół  słupskich i powiatu  
słupskiego. Organizatorem zawodów był 
UKS Judo Łupawa. Szkołę Podstawową 
w Kończewie reprezentowali zdobywając: 
Klaudia Katschke (37kg) - I miejsce, Pa-
weł Janikiewicz (33kg) - III miejsce, Kamil 
Osowski (39kg) - III miejsce, Norbert Kat-
schke (51kg) - I miejsce. W klasyfikacji dru-
żynowej wśród dziewcząt po trzech rzutach 

ligi: I miejsce - SP nr 4 w Słupsku – 10 pkt., 
II miejsce w wyniku losowania – SP Jezie-
rzyce – 7 pkt., III miejsce – SP Kończewo 
– 7 pkt. na startujących 6 szkół. W klasyfi-
kacji drużynowej wśród chłopców po trzech 
rzutach ligi: I miejsce – SP Wrzeście - 51,5 
pkt., II miejsce – SP nr 5 w Słupsku – 50 
pkt., III miejsce – SP nr 4 w Słupsku - 48,5 
pkt., IV miejsce – SP Kończewo – 39,5 pkt. 
na startujących 16 szkół. Po trzy najlepsze 
szkoły w klasyfikacji drużynowej chłopców 
i dziewcząt otrzymały puchary. Wyróżniono 
także 10 najlepszych zawodników trzech lig. 
Wśród nich znaleźli się: Paweł Janikiewicz i 
Norbert Katschke, którzy otrzymali pamiąt-
kowe statuetki.        DB

Katarzyna. Stenka Dzieci otrzymały paczki 
ze słodyczami, lody, kiełbaski z grilla,  na-
grody, medale i statuetki Zarząd koła PZW 
„Plasmet” serdecznie dziękuje wszystkim 
osobom biorącym udział w imprezie za 
wspaniałą zabawie i liczne przybycie. Do zo-
baczenia w 2011 roku.       MJ 

Spotkanie z olimpijczykami
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W niedzielę 6 czerwca w Koszalinie roze-
grany został finał Ligi Środkowopomor-
skiej Orlik 2012 w kategorii wiekowej U-11 
(rocznik 1999 i młodsi). Do finału awan-
sowało 8 zwycięskich drużyn grup elimi-
nacyjnych. W finałowej stawce znalazł się 
zespół UKS „Sparta” ze Szkoły Podstawo-
wej w Sycewicach. 
W swojej grupie Spartanie pokonali zespół 
„Olimpii” Bobolice 5:4, następnie „Żaki” 
Kołobrzeg 6:1 i „Akademię Piłkarską” ze 
Szczecinka 6:0. W półfinale rzuty karne 
zadecydowały o zwycięstwie „Sparty” nad 
„Admorem” z Wałcza. Mecz w regulami-
nowym czasie zakończył się remisem 2:2. 
W finale zespół z Sycewic pokonał Bałtyk 

Turniej Tenisa Stołowego 
z okazji 

Dnia Dziecka

1 czerwca w Szkole Podstawowej w Kwako-
wie odbył się z okazji Dnia Dziecka Turniej 
Tenisa Stołowego dla członków tej sekcji. 
W turnieju udział wzięło 20 uczniów z klasy 
III i IV, zajmując w poszczególnych katego-
riach następujące miejsca: klasa III dziew-
częta -  Pierwsze miejsce Dominika Kozioł, 
drugie Julia Ślizak, a trzecie Justyna Grzon-
ka. Klasa III chłopcy: pierwsze miejsce Da-
wid Bindas, drugie Oskar Raczek i trzecie 
Kacper Prostak. W klasach czwartych wśród 
dziewcząt pierwsze miejsce zdobyła Zuzanna 
Fiske przed Magdaleną Sech i Natalią Wnu-
czyńską., Wśród chłopców najlepszym oka-
zał się  Mateusz Dąbrowski. Drugi był Adrian 
Kozioł, a trzeci Sebastian Kamieński. Wszy-
scy uczestnicy dostali nagrody rzeczowe, 
a najlepsi dodatkowo puchary. Organizato-
rem turnieju był Uczniowski Klub Sportowy 
„Olimpijczyk”, puchary ufundował Prezes 
klubu Andrzej Wojtaszek. Organizatorzy 
dziękuje Firmie Unilever właścicielowi marki 
Algida za pyszne lody, które dostali nie tylko 
uczestnicy turnieju, ale również wszystkie 
dzieci ze szkoły.      AWo

Puchar Tymbarku 
dla Sycewic

W Stężycy odbył się finał wojewódzki w 
piłce nożnej dzieci o Puchar Tymbarku w 
ramach X Ogólnopolskiego Turnieju ,,Z 
Podwórka na Stadion”. W grupie chłop-
ców startowało 18 zwycięskich  drużyn eli-
minacji rejonowych i powiatowych. 
Reprezentująca powiat słupski UKS ,, Spar-
ta” Sycewice w swojej grupie pokonała 
drużynę Starogardu Gdańskiego 6:1, Sopot 
18:0 i Kartuzy 8:4. W ćwierćfinale zwycię-
żyła SP nr 77 w Gdańsku 8:4, a w półfinale 
Chojnice 6:2. W meczu finałowym Sparta-
nie rozgromili wzmocnioną piłkarzami Arki 
Gdynia Sztorm Mosty Gdynia 11:2 (7:0) 
- do przerwy. W finałowym meczu bramki 
strzelili: Czubak Karol 3, Janczukowicz Piotr 
3, Hendryk Aleks 2, Szabat Patryk 2, Gniła 
Krzysztof 1. Zawody obserwowali będąc pod 
dużym wrażeniem gry zespołu z Sycewic 
zaproszeni goście: Dyrektor Sportu Urzę-
du Marszałkowskiego Maciej Kowalczuk, 
Prezes Pomorskiego OZPN Andrzej Szcze-
pański , trener Lechii Gdańsk Tomasz Ka-
farski. Cały czas kontrolowaliśmy przebieg 
turnieju, w grach eliminacyjnych dawaliśmy 
pograć wszystkim zawodnikom oszczędza-
jąc siły czołowych zawodników na mecz 
finałowy, choć w drugiej połowie też zagra-
li wszyscy ciesząc się z występu w finale i 

wygranej w całym turnieju. Był to dla nas 
najważniejszy start w tym półroczu, otwiera 
on nam prawo startu w walce o Mistrzostwo 
Polski, a także stwarza możliwość wyjazdu 
do Mediolanu na słynny stadion San Siro – 
powiedział Ryszard Hendryk trener młodych 
zawodników z UKS „Sparta” Sycewice. Jak 
widać praca trenera, zawodników oraz zaan-
gażowanie rodziców przyniosło duży efekt i 
sukces sportowy. Najlepszym piłkarzem tur-
nieju został Patryk Szabat, a wśród dziew-
cząt Karolina Demidok oboje z ze Sparty. 
Dziewczęta z Sycewic biorące udział w tur-
nieju uplasowały się  na V miejscu. Zespół z 
Sycewic zakwalifikował się na obóz sporto-
wy, który odbędzie się od 6 do 17 sierpnia 
na obiektach ,, Amica” Wronki. W czasie 
trwania obozu rozegrany zostanie półfinał 
krajowy, gdzie z czwórki zespołów reprezen-
tujących cztery województwa dwa najlepsze 
pojadą na Mistrzostwa Polski, które odbędą 
się we wrześniu we Wrocławiu. Zwycięzca 
Mistrzostw Polski w nagrodę wyjedzie  do 
Mediolanu gdzie rozegra mecz z rówieśnika-
mi z Włoch, a także zwiedzi stadion zwycięz-
cy Ligi Mistrzów San Siro. Spartanie mogą 
dobrać do swojego składu utalentowanych 
piłkarzy z naszego rejonu, dlatego wszyscy 
chętni zdolni chłopcy mogą zgłaszać się do 
trenera Ryszarda Hendryka w celu ewen-
tualnego zakwalifikowania się do drużyny 
jadącej na obóz sportowy. Sycewiczanie 
serdecznie dziękują Tomaszowi Adkoniso-
wi, władzom oświatowym i samorządowym 
Gminy Kobylnica za pomoc w organizacji 
działalności UKS Sparta Sycewice.
Skład zwycięskiego zespołu: Zuliński Jakub i 
Łącki Jakub – bramkarze. Zawodnicy w polu: 
Stasiak Dorian(1), Janczukowicz Piotr(8), 
Janczukowicz Maciek(1), Hendryk Aleks(8) 
, Czubak Karol(16), Sosnówka Oskar, Szabat 
Patryk(15), Brzozowski Michał, Przybylski 
Przemek, Kąkol Krystian(3), Gniła Krzysz-
tof(5), Waśko Patryk, Zdyb Krzysztof.
       TW

Koszalin 4:3. Finałowy  mecz trzymał kibi-
ców w napięciu do ostatniej sekundy. Bałtyk 
po stałych fragmentach gry obejmował trzy-
krotnie prowadzenie, ale skutecznie grający 
Spartanie walczyli do końca i w ostatniej j 
sekundzie meczu zdobyli zwycięską bramkę, 
sprawiając tym wielką radość licznie przy-
byłym kibicom z Sycewic. Główną nagrodą 
jaką otrzymali młodzi piłkarze z UKS „Spar-
ta” Sycewice, będzie wyjazd 17 listopada 
do Poznania na międzypaństwowy mecz, 
inaugurujący otwarcie nowego stadionu, 
na którym rozgrywane zostaną Mistrzostwa 
Europy w 2012 r. Królem strzelców turnieju 
został Karol Czubak – 10 strzelonych bra-
mek. Skład zwycięskiej drużyny: Jakub Żu-

Finał Ligi Środkowopomorskiej Orlik 2012 liński i Jakub Łącki - bramkarze, Mariusz 
Goyke, Marcin Piotrowski, Przemek Drzy-
cimski, Jakub Samsel, Krystian Przyborek, 
Patryk Szabat, Aleks Hendryk, Karol Czu-
bak, Dorian Stasiak, Piotr Janczukowicz, 
Oskar Sosnówka, Michał Sławski, Maciek 
Janczukowicz, Krzysztof Gniła. Trener Ry-
szard Hendryk   Red.



Kurier Sołecki • Czerwiec 2010 15

HUM☺R..........

K A L E J D O S K O P
Nasza witryna KULINARIA -Czytadło-

Akcja nowego kryminału Joanny Chmielewskiej toczy 
się w Danii, w posiadłości jej przyjaciółki Alicji. Śledz-
two prowadzi pan Muldgaard. Brzmi znajomo? Tak, bo 
„Byczki w pomidorach” to druga część hitu pani Joanny 
z lat 70. Polecam, bardzo wciągająca historia         H.Ś.

Kuchnia za trzy grosze

• Sernik starokawalerski

Składniki:
 - 25 dag twarożku(najlepiej waniliowego)
- 2 jajka
-2 łyżki cukru
-2 łyżki rodzynek
-2 łyżki mąki
-skórka i sok 2 1/4 cytryny
-5 łyżek masła, sól

Żółtka utrzeć z cukrem i ewentualnie z cu-
krem waniliowym gdy użyjesz twarożku na-
turalnego. Twarożek wymieszaj z 3 łyżkami 
roztopionego masła lub margaryny, żółtkami 
z cukrem, przesianą mąką, namoczonymi 
uprzednio rodzynkami, sokiem i skórką cy-
tryny. Białka ubić ze szczyptą soli na sztyw-
ną pianę, dodać masy serowej i delikatnie 
wymieszaj. Na patelni rozgrzej pozostały 
tłuszcz, wylej delikatnie masę serową i smaż 
jak omlet, z obu stron na złoty kolor. Przed 
podaniem posyp cukrem pudrem – zjadaj 
gorące z dobrą herbatą.

• Rybka w błocie: 

Składniki:
-40 dag filetów z morskiej ryby
-2-3 łyżki musztardy
-2-3 łyżki śmietany
-1 szklanka rosołu warzywnego z kostki
-1 łyżeczka mąki pszennej
-sok z cytryny, estragon, sól, pieprz
-duża garść posiekanej natki pietruszki

Rybę skropić sokiem z cytryny, natrzeć 
solą, pieprzem i estragonem, obrumienić na 
tłuszczu. Zagotować rosół z kostki. Musztar-
dę wymieszać ze śmietaną i przesianą mąką, 
dodać do ciepłego rosołu i podgrzewać stale 
mieszając, aż sos zgęstnieje, nie dopuszcza-
jąc do wrzenia. Rybę polać sosem i wsta-
wić na 10 minut do nagrzanego piekarnika. 
Przed podaniem posypać zieleniną. Poda-
wać z ziemniakami z wody. 
• 

Smacznego!  -Hajka- 

 Piękny zapach w kuchni.
Gotujący się kalafior czy smażąca ryba 
pozostawiają nieprzyjemną woń. Można się 
jej łatwo pozbyć. Do małego rondelka wlej 
trochę wody, wrzuć trochę goździków lub 
mięty czy majeranku. Gotuj bez przykrywki 
aż woda wyparuje.

Rady i porady

Co sprawia, że czujemy się szczęśliwi?
Szczęście jest umiejętnością, której można się nauczyć jak jazdy na rowerze, gry na in-
strumencie – twierdzą przedstawiciele psychologii pozytywnej. Psycholodzy opracowali 
MANIFEST SZCZĘŚCIA:
 1. Każdego dnia spraw sobie jakiś „prezent”
 2. Zrób cos dla innych
 3. Podziękuj komuś za jakiś miły gest
 4. Przynajmniej raz dziennie serdecznie się pośmiej
 5. Skróć o połowę czas spędzany przed telewizorem
 6. Chociaż przez godzinę tygodniowo rozmawiaj z partnerem
 7. Zadzwoń do przyjaciela
 8. Uśmiechaj się do nieznajomych na ulicy
 9. Gimnastykuj się
 10. Posadź jakąś roślinkę i dbaj o nią.
Szczęśliwe życie zapewniają proste codzienne przyjemności, a nie niezwykłe uśmiechy 
losu. Polecam książki: „ Jak być szczęśliwym” Liz Hoggard,  „ W stronę szczęścia” Tal 
Ben-Shahar  „Formuła szczęścia” Stefan Klein. Polecam    H.Ś.

 Sadzone jajka
Co zrobić, aby sadzone jajka nie przywierały 
do patelni i ładnie się ścinały?
Najpierw trzeba mocna rozgrzać tłuszcz. 
Gdy zacznie pryskać, leciutko oprószyć go 
mąką, na to wbić jajka i smażyć je wolno. 
Gdy żółtka pokryje cienka biaława błonka, 
dopiero wtedy je posolić                     H.Ś.



Zawody pożarnicze w Sycewicach
29 maja na stadionie sportowym w Sycewicach przeprowadzone zostały Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Wzięło w nich udział 
sześć jednostek OSP z naszej gminy, które wystawiły siedemnaście drużyn: cztery kobiece, siedem męskich, po trzy dziewcząt i chłop-
ców. Drużyny rywalizowały ze sobą o puchar Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego – Prezesa Zarządu Gminnego OSP w dwóch 
konkurencjach: sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz ćwiczeniach bojowych. Wcześniej Komendant Miejski PSP w Słupsku od-
znaczył Izabelę Hubert – Skarbnika Gminy brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa.

Do turnieju rozgrywanego pod czujnym okiem sędziów (na co dzień zawodowych strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku) pod 
przewodnictwem kpt. Roberta Klonowskiego, stanęły jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Kruszyny, Lubunia, Lulemina, Sierakowa, 
Sycewic i Wrzącej. Gośćmi zawodów byli Komendant Miejski PSP w Słupsku bryg. Andrzej Gomulski, Radny Gminy Kobylnica Romuald 
Weiwer, Sekretarz Gminy Jan Plutowski i Skarbnik Gminy Izabela Hubert. Rywalizacja toczyła się wśród  Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych oraz w gronie seniorów. Największe zainteresowanie wśród publiczności wzbudziły ćwiczenia bojowe polegające na ułożeniu sprzętu, 
zbudowaniu linii ssawnej, głównej i gaśniczych, uruchomienia motopompy i zassaniu wody, podaniu wody i przewróceniu pachołków oraz  
obrócenia tarczy prądem wody. Ostatecznie w turniejowej rywalizacji najlepszymi okazali się ochotnicy  z  OSP Lulemino i to oni otrzymali 
z rąk Wójta Leszka Kulińskiego okazały puchar. Na to zwycięstwo złożyły się wygrane w dwóch  grupach męskiej i żeńskiej. W grupach 
młodzieżowych pierwsze miejsce wśród chłopców zdobyło OSP z Wrzącej, a wśród dziewcząt OSP Lubuń. Najlepszym drużynom wręczone 
zostały puchary i nagrody rzeczowe. Zwycięzcy poszczególnych grup będą 13 czerwca reprezentować Gminę Kobylnica na Powiatowych 
Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Kępicach. Strażackie zawody zakończyły się wspólnym posiłkiem.   TW


